
číslo ve spisu: ……… 
 

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA 
T H ÁK U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 
 
Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění 
 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce 
 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 Royt         
 
 
Autor/autorka práce: Keřkovská Marta 
Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře 
Název práce: Titulní listy a ilustrace Bible kralické šestidílné 
Vedoucí práce: Royt 
Rozsah práce: 118 s 
 
 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň
uj
e 
be
z 

vý
hr
ad
 

sp
lň
uj
e 

s 
dr
ob

ný
m
i 

př
ip
om

ín
ka
m
i 

sp
lň
uj
e 
s 

vý
hr
ad
am

i 

ne
sp
lň
uj
e 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   



 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
C. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
         

 
 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 

Práce Marty Keřkovské Titulní listy a ilustrace Bible kralické šestidílné patří mezi nejlepší 
bakalářské práce, které jsem kdy vedl. Autorka přistoupila k tématu velmi zodpovědně. 
pravidelně přicházela na konzultacea bakalářskou práci mi představovala po částech, takže 
bylo možné některé mírné nedostatky ještě odstranit. Bakalářská práce Marty Keřkovské je 
velmi dobře strukturována. V první kapitole kriticky hodnotí dosavadní literaturu a prameny. 
Kvůli kontextu se dále stručně, avšak s opřením se o recentní literatutru, věnuje historii 
Jednoty Bratrské. Následuje pak kapitola o Ivančicko - kralické tiskárně. Oceňuji velmi to, že 
se také zaměřila na techniku tisku  a chod tiskařské dílny Autorka prokázala velmi dobré 
obeznámení se s metodikou popisu rukopisů a starých tisků. Velmi dobré jsou také její 
znalosti ikonografie, což vzhledem k reformačnímu prostředí v němž bible vznikala není 
vůbec jednoduché.  
 
Práci velmi vřele doporučuji k obhajobě  



 
 

 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 
 
 
 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                      doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
 
Datum:              6.1.2012                                              Podpis: 
 

Myslím, že by autorka měla dále pokračovat ve studiu tisků a jejich výzdoby. Má pro to 
odborné předpoklady 
Otázka: Utrakvismus a umění 15.- 16. století v Čechách 


